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Výsledek rozpočtového hospodaření za rok 2019 
 

    SR      UR          Skutečnost  % plnění 

    v Kč      v Kč          v Kč 

Příjmy za r. 2019   

po konsolidaci           100 858 046,00     120 134 628,92     133 407 057,73     111,05 

Výdaje za r. 2019          108 037 790,00     182 395 546,15     154 264 065,75       84,58 

po konsolidaci 

Výsledek rozpočtového 

hospodaření              - 7 179 744,00   - 62 260 917,23       - 20 857 008,02   

 

Financování v Kč 

Krátkodobé financování z tuzemska  

Změna stavu na bankovních účtech    (+/-) pol. 8115                

                                                -1 795 385,00        36 309 509,00          6 576 465,16 

 

 

Uhrazené splátky krát.přij.půjč.prostř. (-) pol. 8114 

        - 209 108,00        - 209 108,00             - 148 308,00 

 

Dlouhodobé financování z tuzemska 

Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky (+) 8123     

16 255 129,00        34 593 586,23     23 030 864,90 

 

Uhrazené splátky dlouhod.přij.půjč.prostř. (-) 8124  

           - 7 070 892,00        - 8 433 070,00        -  8 433 028,00 

 

 

Operace z peněž.účtů organ. nemající char. příjmů a výdajů (+/-) 8901                

   0,00         0,00             - 168 986,04 

 

Financování celkem             7 719 744,00         62 260 917,23           20 857 008,02 

      

 

SALDO PŘÍJMŮ A VÝDAJŮ PO KONSOLIDACI                   20 857 008,02 Kč  

 

Krytí výsledku hospodaření – financování 

 

Změna stavu krátkodob. prostředků na BÚ                              - 6 691 995,71 Kč 

(Zvýšení stavu prostředků=snížení financování)  

(Snížení stavu prostředků=zvýšení financování) 

 

Základní běžné účty 

Stav k 01.01.2019             48 382 476,39 Kč 

Stav k 31.12.2019             41 690 480,68 Kč 

Změna stavu dlouhodobých prostředků                   - 6 691 995,71 Kč  

 

Běžné účty fondů  ÚSC (Sociální fond) 

Stav k 01.01.2019                168 624,12 Kč 
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Stav k 31.12.2019     290 076,67 Kč  

Změna stavu dlouhodobých prostředků                121 452,55 Kč 

 

Pokladna  
Stav k 01.01.2019           40 643,00 Kč 

Stav k 31.12.2019           34 721,00 Kč                                           

Změna stavu dlouhodobých prostředků                -  5 922,00 Kč 

 

 

 

          

Uhrazené splátky dlouhodobých  úvěrů                                        8 433 028,00 Kč  

Úvěr – obytné domy Nad Výtopnou                   1 278 000,00 Kč 

Úvěr – rekonstrukce budovy MÚ                                1 428 000,00 Kč 

Úvěr – KODUS-výstav.byt.jednotek, zateplení objektu     1 634 400,00 Kč 

Úvěr – KODUS – parkovací plochy, opěrná zeď         750 000,00 Kč 

Úvěr – Chodníky a aut.zastávky ul.Dlouhá, nám Republiky, ul.Ležnická     1 117 200,00 Kč 

Úvěr –Demolice byt.domu č.p.247-249, Dolní Příkopy     1 362 178,00 Kč 

Úvěr – Rekonstrukce hasič. zbrojnice č.p.714         153 150,00 Kč 

Úvěr – Regenerace panel.sídliště II. etapa          710 100,00 Kč 

               

Uhrazené splátky krátkodobých  úvěrů                                              148 308,00 Kč 

Úvěr – Cisternová aut.stříkačka JSD            148 308,00 Kč 

 

Přijaté dlouhodobé  úvěry                     18 882 000,00 Kč 

Úvěr – projekt ,,Výstavba inž,sítě Nad Výtopnou“                  2 910 000,00 Kč 

Úvěr – projekt ,,Hospodaření s dešťovou vodou v H. Slavkově“     3 174 000,00 Kč 

Úvěr – projekt ,,Demolice byt.domu D.Příkopy č.p. 247-249“     8 798 000,00 Kč 

Úvěr – projekt ,,Bezbariérové úpravy budovy MěÚ “      4 000 000,00 Kč 

 

    

 

 

Komentář k hospodaření města za rok 2019 
 

Rozpočtové hospodaření města se řídí schváleným rozpočtem, který Zastupitelstvo města 

schválilo dne 12.12.2018, usnesením ZM č.V/18/61. Schválený rozpočet byl k 31.12.2019 

upravován změnami, které byly v souladu s potřebami města, nebo vyvolány z úrovně 

centrálních orgánů ČR.  

 

Výsledek hospodaření před zdaněním za rok 2019 (tj. rozdíl mezi výnosy a náklady) činí 

v hlavní činnosti 18 567 266,83 Kč. Daň z příjmů za hlavní činnost činí 443 650,00,- Kč.  

Celkový výsledek hospodaření běžného účetního období Města Horní Slavkov činí po 

zdanění zisk  18 123 616,86 Kč. 

 

 

1 Úhrn plnění příjmů 
 

Rozpočet příjmů města byl v roce 2019 schválen ve výši 100 858,046  tis.Kč. 

Prostřednictvím rozpočtových změn byl rozpočet příjmů v průběhu roku 2019 upraven na částku 

120 134,628 tis. Kč. Ve skutečnosti dosáhlo město za rok 2019 celkových příjmů (po 
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konsolidaci) 133 407,06 tis. Kč. Celkové příjmy města (po konsolidaci) ve vztahu k upravenému 

rozpočtu byly za rok 2019 naplněny na 111,05 %.  

 

 

1.1 Daňové příjmy 

 

 SR UR Skutečnost % plnění 

 tis.Kč tis.Kč tis.Kč k UR 

Celkem 78 083,00 80 178,63 90 311,52 112,64 

 

Daňové příjmy byly ve vztahu k  upravenému rozpočtu za rok 2019 naplněny na 112,64 %. 

Daňové příjmy se skládají z  (daň z příjmů fyzických osob ze závislé činnosti a funkčních 

požitků, daň z příjmů fyzických osob ze samostatné výdělečné činnosti, daň z příjmů fyzických 

osob z kapitálových výnosů, daň z příjmů právnických osob, daň z příjmů právnických osob za 

obec, daň z přidané hodnoty, daň z nemovitých věcí, daň z hazardních her,  správní a místní 

poplatky).  

Daňové příjmy naplněné  na 100%. Daň z přidané hodnoty příjmy 39 376,25 tis. Kč 

(111,84%), daň z nemovitých věcí příjmy 3 451,82 tis. Kč (115,06%), DPFO z kapitál. výnosů 

příjmy 1 877,55 tis. Kč (134,11%), DPPO příjmy 17 489,46 tis. Kč ( 109,31%), DPFO ze závislé 

činnosti příjmy 20 749,71 tis. Kč (129,69%), DPFO z sam.výd.činnosti příjmy 690,20 

(138,04%), DPPO za obec 1 887,65 tis. Kč (100%), Daň z hazardních her příjmy 2 973,00 tis. 

Kč (163,29%). Místní poplatky za komunální odpady příjmy 2 983,94  tis. Kč (114,77%), 

poplatky ze psů příjmy 231,22 (100,53%), Správní poplatky příjmy 371,77 tis. Kč (122,70%). 

Daňové příjmy nenaplněné na 100%. Daň z hazardních her příjmy 1 146,99 tis. Kč (38,23%), 

Poplatky za užívání veř. prostranství příjmy 48,47 tis. Kč (96,95%) 

 

 

1.2 Nedaňové příjmy 

 

 SR UR Skutečnost % plnění 

 tis.Kč tis.Kč tis.Kč k UR 

Celkem 15 890,00 16 207,69 17 683,78 109,11 

 

Nedaňové příjmy byly vůči upravenému rozpočtu za rok 2019 naplněny na 109,11 %.  

Do  nedaňových    příjmů  jsou  zahrnuty  příjmy z   poskytování služeb a  výrobků  pol. 2111 

5 300,63 tis.Kč (97,03%), příjmy z prodeje zboží pol. 2112 5 914 tis.Kč (295,60%), ostatní 

příjmy z vlast.činnosti pol. 2119 77,91 tis.Kč (100%), příjmy z odvodu přebytků organ.s 

př.vztahem- Nadace Georgia Agricola likvidace  622,00 tis. Kč (100%), příjmy z pronájmů 

pozemků pol.2131 352,87 tis.Kč (123,81%), příjmy z pronájmu  ost. nemovitostí pol.2132 

9 926,97 tis.Kč (103,41%), příjmy z úroků pol.2141 4,23 tis.Kč (84,54%), příjmy z podílů na 

zisku a divid.položka 2142 5,62 tis. Kč, příjmy z přijatých sankčních plateb od jiných subj.  pol. 

2212 490,83 tis.Kč (124,26%), příjmy z ost. přijatých vratek transferů pol. 2229 139,56 tis. Kč 

(100,71%), příjmy z přijatých neinvestičních darů pol. 2321 175,34 tis.Kč (219,17%), příjmy z 

přijatých pojistných náhrad pol. 2322 347,51 tis.Kč (254,40%), příjmy z přijatých nekapitál. 

příspěvků, náhrad pol. 2324 155,87 tis.Kč (503,86%), ostatní nedaňové příjmy j.n. pol. 2329 

48,08 tis. Kč (100%), příjmy z úhrad dobývacího prostoru a vydobytých nerostů položka 2343 

30,44 tis. Kč (225.48%). 

 

 

1.3 Kapitálové příjmy 
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 SR UR Skutečnost % plnění 

 tis.Kč tis.Kč tis.Kč k UR 

Celkem 1 900,00 2 118,87 32 547,42 167,42 

 

Kapitálové příjmy byly vůči upravenému rozpočtu za rok 2019 naplněny na 167,42  %. Do této 

oblasti jsou zahrnuty příjmy z podeje pozemků položka 3111 3 395,38 tis.Kč (333,25%), příjmy 

z prodeje ostatních nemovitostí – prodej bytů a nebytových prostor položka 3112 152,05 tis.Kč 

(15,20%) – pokles z důvodu pozastavení prodeje bytových jednotek.  

 

1.4 Přijaté transfery – Neinvestiční a investiční 

 

Neinvestiční transfery: 

 

 SR UR Skutečnost % plnění 

 tis.Kč tis.Kč tis.Kč k UR 

Celkem 4 985,05 12 909,51 12 909,51 100,00 

 

Přijaté neinvestiční transfery byly všechny vůči upravenému rozpočtu za rok 2019 naplněny na 

100%. Do této oblasti patří neinv.přij. transfery z všeobecné pokladní správy SR pol. 4111 

(121,74 tis. Kč), neinv. přij. transfery ze SR pol. 4112 (3 760,60 tis. Kč), neinv.přijaté transfery 

ze SF položka 4113 (10,00 tis. Kč), ost. neinv. přij. transfery ze SR pol. 4116 (6 695,05 tis. Kč), 

neinv. přijaté transfery od krajů pol. 4122 (2 322,11 tis. Kč). 

 

Investiční transfery: 

 

 SR UR Skutečnost % plnění 

 tis.Kč tis.Kč tis.Kč k UR 

Celkem 0,00 8 719,93 8 719,93 100,00 

 

Přijaté investiční transfery byly všechny vůči upravenému rozpočtu za rok 2019 naplněny na 

100%. Do této oblasti patří ost. inves. přij. trans. ze SR pol. 4216 (8 569,93 tis. Kč), investiční 

přijaté transfery od krajů pol. 4222 (150,00 tis. Kč). 

 

Přehled transferů přijatých v roce 2019                                                                                                                                                                                                                                                                                             
 

Položka Účelový znak Transfer Kč 

4111 98018 Dotace na sčítání lidu, domů a bytů  9 800,00 

 98348 Dotace volby do Evropského parlamentu 111 943,58 

4112  Dotace na výkon státní správy 3 760 600,00 

4113 90002 Dotace na pořízení elektroskútru  10 000,00 

4116 13015 Příspěvek na výkon sociálních služeb 344 836,00 

 13101 Operační program zaměstnanost-dotace 

od ÚP 

 

  593 061,00 

 14004 Příspěvek od KK pro JSDH-

akceschopnost, nákup majetku,školení 

342 926,00 

 17035 Dotace na demolici bytov.domu 

D.Příkopy č.p.247-249 

1 362 178,00 

 33063 Dotace pro zřízené příspěvkové 

organizace MŠ Sportovní, MŠ Dlouhá, 

DDM a ŠD, ZUŠ-průtokové dotace 

3 037 049,00 

 34070 Dotace  pro zřízené příspěvkové 15 000,00 
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organizace ZUŠ-průtoková dotace 

 34054 Dotace na regeneraci zádušní svítilny 300 000,00 

 34341 Dotace na restaurování kamenných prvků  

kostel sv. Jiří  

700 000,00 

4122  Dotace na opravu sochy sv. Floriána 100 000,00 

  Dotace Likvidace invazních rostlin 66 466,00 

  Dotace pro zřízené příspěvkové 

organizace  MěKS, ZUŠ, Peč.služba –

průtokové dotace 

 

 

384 000,00 

 13014 Dotace pro příspěvkové organizace MŠ 

Dlouhá, MŠ Sportovní-na obědy, 

průtokové dotace 

 

 

          220 448,55 

 13305 Dotace pro příspěvkové organizace-

Pečovatelská služba-průtoková dotace 

1 539 300,00 

 33064 Dotace pro ZUŠ – průtoková dotace 11 900,00 

Celkem NEI 

transfery 

  

mezisoučet 
 

12 909 508,13 

    

Položka   Název položky Kč 

4216 17500 Dotace na Bezbariérové úpravy budovy 

MěÚ č.p.634 

1 677 200,00 

 17977 Dotace na výstavbu 7 inženýrských sítí 

Nad Výtopnou 

560 000,00 

 22501 Dotace na rekonstrukci Domu služeb 

č.p.653 

4 319 869,00 

 33501 Dotace na Bezbariérové úpravy ZŠ Školní 

1.část 

2 012 864,00 

4222  Dotace na pořízení terénního vozidla 

(čtyřkolka) pro JSDH 

150 000,00 

Celkem INV 

transfery 

  

mezisoučet 
 

8 719 933,00 

Celkem NEI 

a INV 

transfery 

   

21 629 441,13 

 

Původní rozpočet byl upravován o účelové dotace, které město v průběhu roku 2019 

obdrželo. 

 

 

2 Úhrn plnění výdajů 

 
Schválený rozpočet výdajů města v roce 2019 činí 108 037,79 tis.Kč. V průběhu roku byl 

rozpočet výdajů zvýšen na základě rozpočtových změn na 182 395,55 tis.Kč. Skutečné výdaje 

města po konsolidaci činí 154 264,07 tis. Kč, ve vztahu k upravenému rozpočtu, tak došlo 

k čerpání výdajů na 84,60 %. 

 

2.1 Běžné výdaje 

 

 SR UR Skutečnost % plnění 

 tis.Kč tis.Kč tis.Kč k UR 

Celkem 108 037,79 182 395,55 154 264,07 84,60 
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Z běžných výdajů jsou financovány výdaje na provoz města (svoz a likvidace odpadů, provoz 

hřbitova, veřejné osvětlení, provoz sportovních a herních zařízení, údržba zeleně, provoz 

kamerového systému atd.), městského úřadu, jeho organizačních složek (provoz JSDH), 

příspěvkových organizací a provoz bytového a nebytového hospodářství. Jedná se o výdaje na 

opravy a běžnou údržbu majetku města, obnovu vybavení, investiční a neinvestiční příspěvky 

příspěvkovým organizacím zřízených městem, neinvestiční transfery (příspěvky, dotace) 

podnikatelským subjektům a neziskovým organizacím, zajištění dodávek energií, činnost místní 

správy (mzdové náklady, kanc. potřeby, nákup drobného majetku, autoprovoz, školení, tel. popl., 

revize atd.)  

 

Rozbor běžných výdajů (významnější opravy nad 40 tis.Kč) 
 

Pol. 5171 - opravy a udržování 

 

Opravy silnic                                    6 763 415,62 Kč 
Údržba místních komunikací, oprava komunikace Větrná, oprava odvodnění ul. Kovářská, opravy 

dopravních značení, celoroční opravy místních komunikaci dle SOD s Technickými službami.  

(Technické služby H.Slavkov, KV Realinvest s.ro. Karlovy Vary, STRABAG a.s. Praha)       

 

Oprava místních komunikací a chodníky                                               947 299,33 Kč  
Oprava zábradlí na mostku k ČOV, oprava chodníků U lesoparku č.p. 732, 711, oprava chodníků 

p.p.č.2533/2 za č.p. 846, 845, opravy zámkových dlažeb mezi č.p. 711 a 712 

(Technické služby s.r.o., H. Slavkov, HL Bohemia s.r.o. H.Slavkov, HRS Karlovy Vary s.r.o.)       

  

Opravy ve školních zařízení       93 744,00 Kč 

Opravy zpevněné manipulační plochy v atriu tělocvičny ZŠ Školní 

(HL Bohemia s.r.o. H.Slavkov) 

 

Opravy kulturních památek 228 409,00 Kč 

Oprava oblouků v opěrné zdi nad farou – hrobka Lippertů, oprava ohradní zdi hřbitova úsek č.4 

(Technické služby H.Slavkov,  HL Bohemia s.r.o. H.Slavkov)          

 

 

Správa a údržba sportovního areálu hřiště ZŠ Školní   197 389,00 Kč 

(Technické služby, s.r.o.,H.Slavkov ) 

 

Opravy sportovních zařízení                            262 616,00 Kč 

Oprava oplocení hřiště vnitrobloku-výměna pletiva, sloupků, celoroční oprava a údržba dětských 

hřišť ze SOD s TS 

(HL Bohemia s.r.o. H.Slavkov, Techn. Služby s.r.o. H.Slavkov)  

 

Opravy veřejného osvětlení                                                                                  1 236 109,00 Kč 
Opravy veřejného osvětlení 

(Techn.služby s.r.o., H.Slavkov)                  

  

Opravy v bytových jednotkách a domech    3 417 454,85 Kč 
Oprava byt.jed. Dlouhá 630/3, opravy střešního pláště v KODUSU č.p.658 ,oprava byt.jed. 

Sportovní 679/17, oprava byt.jedn. Dlouhá 635/102, oprava byt.jed. Poštovní 669/21, demolice 

byt. domu D.Příkopy č.p. 247-249 

(Tech.služby s.r.o Hor. Slavkov, ANTISTAV s.r.o. Karlovy Vary, BIGGEST construct s.r.o. 

Plzeň, Radek Ježek, Plzeň)       
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Výst. a údrž.míst.inž.sítí               74 208,94 Kč 

Zemní práce přeložka CETIM u D.Příkopů č.p. 247-249 

(Roman Bezděkovský Habartov, Tech.služby s.r.o Hor. Slavkov)  

 

Lokální zásob. teplem              131 098,18 Kč 

Opravy poškozených komponent MaR na systému CZT 

(MARIX s.r.o. Brno) 

 

PO dobrovolná část                  76 632,24 Kč 

Oprava teleskopického stožáru TVS-01 

(Teleskopické stožáry s.r.o. Chodov) 

 

Opravy budova MěÚ                112 772,00 Kč  

Opravy bleskovodu na budově MěÚ 

(Antonín Coubal Dalovice) 

 

2.2 Kapitálové výdaje 

 

 SR UR Skutečnost % plnění 

 tis.Kč tis.Kč tis.Kč k UR 

Celkem 12 260,87 47 698,68  26 425,45 55,40 

 

 

Rozbor kapitálových výdajů (investiční výdaje) 

 
Pol. 6111 – programové vybavení 

SW program E-ZAK  

(QCM s.r.o. Brno)                         60 500,00 Kč 

 

Celkem pol. 6111                   60 500,00 Kč 

 

Pol. 6119 – ostatní nákup DHM                   
Pasport veř.osvětlení 66 550,00 Kč 

(Metrolux s.r.o., Praha) 

Odečtový software CZT         80 641,00 Kč 

(Koncept FAST s.r.o. Ostrov)        

 

Celkem pol. 6119                 147 191,00 Kč 

                

Pol.6121 - budovy, haly, stavby 

Regenerace panel sídliště 2. etapa – parkovací plochy  Školní 664-669           14 481 794,57 Kč       

(KV Realinvest s.r.o. K. Vary, David Koryta, Nová Role) 

 

Správní poplatky chodník Větrná-dostavba inž.sítí                      2 000,00 Kč 

(MěÚ Sokolov)) 

 

Pronájem pozemku-Cyklotrasa CT4, Třídomí           510,00 Kč  

(NADE Krásno, Pozemkový fond)     

 

Parkovací plochy Kounice  607, 608, 614, 615                                                       202 772,00 Kč               
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(Tech.služby s.r.o., H.Slavkov,)               

 

Stavba Hospodaření s dešťovou vodou                                                                1 936 545,83  Kč 

(DESIGNSTAV s.r.o..,K.Vary ) 

 

Rekonstrukce hráze Kfely       2 037 969,02 Kč  

(Ing. Pavel Bartoň,H. Slavkov, Radek Ježek, Plzeň, KONOPA  

Vladimír s.r.o., Nová Role) 

 

Učebny ZŠ Školní + bezbariérové úpravy ZŠ školní      7 014 772,87 Kč 

(KV Realinvest s.r.o. K. Vary, CENTRA STAV s.r.o., H.Slavkov 

Radek Ježek, Plzeň, SIKO KOUPELNY a.s., Praha) 

 

ZŠ Nádražní rekonstrukce sociál. zázemí pro chlapce       2 222 455,00 Kč 

(HL Bohemia s.r.o., H.Slavkov, Radek Ježek, Plzeň) 

 

Proj. dokum. k odvlhčení dvorního traktu Pluhův dům    62 457,00 Kč 

( Ing. Treybal Jiří, Strakonice) 

 

Kostel sv. Jiří ochranné sítě vitráží            90 467,15 Kč 

(Václav Vejvoda, K.Vary, Radek Bahleda, H. Slavkov, PLOTY  

 Wamberk s.r.o., Pardubice) 

 

Pluhův dům č.p.497 a Muzeum č.p.211, stav. a bezbar. úpravy PD            69 575,00 Kč 

(Ing. Treybal Jiří, Strakonice)                                                                                                

 

Oplocení hřiště ul. Přilehlá, výstavba hřiště Kounice, rekonstrukce 

hřiště vnitroblok-brány                                                                                          342 033,60 Kč 

(HL Bohemia s.r.o., H.Slavkov, Bonita Group Servis s.re.o., Tišnov, David  

Soudný, Krásno) 

 

ZUŠ č.p. 214 - Interiér 1NP, terénní úpravy a zpevněné plochy   28 591,00 Kč 

(HL Bohemia s.r.o., H.Slavkov)  

 

Tech. zhod. byt.jednotky 630/12 provedené kupujícím, odstoupení od 

prodeje b.j.      21 460,00 Kč

(Martin Šmída, H. Slavkov)  

 

Rekonstrukce Dům služeb č.p.653-podnik.inkubátor                                             6 882 513,39 Kč 

(Tech.služby, H. Slavkov, Tima spol. s r.o., K. Vary, Mgr. J. Frühauf,  

K. Vary, CENTRA STAV s.r.o., H. Slavkov, ICS systémy s.r.o., Hory) 

 

Veřejné osvětlení Horní Příkopy, Sportovní, Kounice                                           1 777 166,30 Kč  

(Tech. služby s.r.o., H.Slavkov, Q-EL PRO s.r.o., N. Role, Metrolux s.r.o. 

Praha, GKS-geodet. kancelář s.r.o., Sokolov, Ing. Jiří Stehlík, Cheb) 

 

 

Inženýrské sítě pro RD Nad Výtopnou, Projektové dok.,       2 655 520,11 Kč 

(KV Realinvest s.r.o. K. Vary, David Koryta, N. Role, Ing. Vk. Skoček 

Velichov) 

 

Nová přípojka NN - kotelna č.p. 921 z kioskové trafostanice u KGJ                   269 225,00 Kč 
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(ČEZ Energetické služby, s.r.o., Ostrava) 

 

PD- "Úpravy parkové plochy u č.p. 653, Horní Slavkov"       30 229,00 Kč 

(Ing. Nikola Prinzová, M. Lázně) 

 

PD ZSPD stavby komunikace Lokalita nad výtopnou komunikace obytná 

zóna A a B                           18 755,00 Kč 

(Ing. Jiří Soukup, Sokolov) 

 

Ekologický audit areálu výtopny, Hornova ul.                  117 413,56 Kč 

(EKORA s.r.o., Praha)     

 

Statické posouzení stavu teplokanálu v ul. Poštovní           3 000,00 Kč 

(Klícha Jan, Ing.Svatava) 

 

 PD PRS etapa 4 - parkovací plochy (U Lesoparku) SO 01 a SO 02    218 210,00 Kč 

(GEOPeojeckKV s.r.o., K.Vary) 

 

PD - Renerace sídliště Horní Slavkov, etapa B-Zahradní ul. 661-619   181 500,00 Kč 

(GEOPeojeckKV s.r.o., K.Vary) 

 

Studie Centrum zdraví a pohody - novostavba na místě č.p. 660, PD a geodet. 

práce, stavby č.p. 660 - jídelna a přístavby tělocvičny č.p. 661     532 400,00 Kč 

(CENTRA STAV s.r.o., H. Slavkov) 

 

Studie zajištění bezbariérovosti objektu č.p. 662, st.p.č.904 k.ú. Horní Slavkov     25 000,00 Kč  

(Bc. Jiří Preisler, DiS., K. Vary) 

 

Projektová dokumentace - Stavební úpravy MŠ 7, Sportovní - pavilon  

kuchyně, soc.                          22 990,00 Kč 

(CENTRA STAV s.r.o., H. Slavkov) 

 

PD úprava veřejných prostranství a vstupu do školy, PD zeleně "Úpravy veř. 

prostr.  a vstupu do budovy školy"         134 518.00 Kč 

(GEOPeojeckKV s.r.o., K.Vary, Jana Papoušková, Šemnice) 

 

Stavební úpravy hasičská zbrojnice č.p. 714, vodovodní přípojka 

snížení energ. náročnosti, proj.dokum.                                                                   8 628 072,73 Kč 

(CENTRA STAV s.r.o., H.Slavkov, KARLO PROJEKT s.r.o, K.Vary 

Stavební Společnost HUBERT s.r.o., Chodov, Mgr. J. Frühauf, K. Vary,  

Tech.služby s.r.o,H. Slavkov, Michal Kubelka, Sokolov, Kompresory  

vzduchotechnika s.r.o. Žebrák, Michal Kubelka, Sokolov) 

 

BUS přístřešky nám.Republ.,tř. Osvobod.-základové kce, zpev.plochy,                   425 497,48 Kč 

(HRS Karlovy Vary s.r.o., mmcité 1 a.s., Bílovice) 

 

129-OMI/2019 - SoD - SOSO přístřešky na kontejnery č. 18 a 20  

Školní ul.                     542 977,16 Kč 

(HRS Karlovy Vary s.r.o., Česká telekomunikační infrastruktura a.s. 

Praha) 

 

Stavba kontejnerového stání na Třídomí, konstrukce pro kontejnerové 
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stání na Třídomí                   147 267,00 Kč 

(Tech.služby s.r.o,H. Slavkov, David Soudný, Krásno) 

 Údržba externích kamerových systémů - MKDS                  12 722,00 Kč 

(Tech.služby s.r.o,H. Slavkov) 

 

Bezbariérové úpravy MěÚ Horní Slavkov - 1.etapa             2 035 113,60 Kč 

(Pavel Radaušer,Loket,  Karlo Projekt s.r.o.,K. Vary, Chladící společnost  

CZ s.r.o. K. Vary, Klícha Jan, Ing., Svatava, Radek Ježek, Plzeň) 

 

 

Celkem pol.6121                                                                                     53 173 493,37 Kč  

 

  

Pol.6122 - stroje,přístroje a zařízení 

Závěsná houpačka + terénní úpravy v lesoparku                                                       81 109,95  Kč 

(Tech.služby s.r.o,H. Slavkov, Bonita Group Seriv s.r.o.¨, Tišnov) 

 

6 ks čerpadel pro PS 01-06, ventily pojistné, záložní řídící systémy, kamerový 

systém, zabezpečovací systém na kotelně                                                              1 511 383,91 Kč  

(LOGITRON s.r.o., Praha, F.Sobotka, H.Slavkov, Badger Meter Slovakia s.r.o., 

Bratislava, PTÁČEK-velkoobchod, a.s. Brno, CHEMONTAS s.r.o. Sokolov, 

MARIX, s.r.o., Brno, L D M spol. s r. o. Česká Třebová, BEVAMONT s.r.o., 

Habartov, Richter + Frenzel s.r.o. Praha) 

 

Kompresor hasičská zbrojnice č.p. 714           62 673,00 Kč 

(Kompresory Vzduchotechnika s.r.o, Žebrák) 

 

 

Celkem pol.6122                                                                                                   1 655 166,86 Kč 

 

 

Pol.6123 - Dopravní prostředky 

JM Gladiátor UTV 830 EFI – čtyřkolka pro JSDH                                                  300 990,00 Kč 

(Jan Paleček – Autoservis, Kraslice)                                                                                  

 

Celkem pol. 6123                                      300 990,00 Kč 

 

Pol.6130 – Pozemky 

Odkoupení pozemků od vlastníků Dlouhá 619, 622 a ostatní směny                          34 817,00 Kč     

 

Celkem pol. 6130                                         34 817,00 Kč                                                         

 

 

Kapitálové výdaje celkem                                                                                   26 425 449,42 Kč

                        

  

 

 

       

3 Finanční vypořádání se státním rozpočtem, rozpočtem krajů, ke státním fondům, 

k jiným rozpočtům a k hospodaření dalších osob podléhající a nepodléhající 

finančnímu vypořádání 
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3.1 Finanční prostředky, které podléhají finančnímu vypořádání 

 

 

                                                                                                                        ( v Kč) 

Název dotace Poskytnutá 

dotace  

Čerpáno  Vráceno  

v r.2019 

Účelová NEI dotace z Úřadu práce 

na VPP- ÚZ 13101 

593 061,00 

 

593 061,00 - 

NEI dotace na výkon sociální práce 

od MPSV – ÚZ 13015  

  344 836,00 

 

344 836,00 - 

NEI účelová dotace volby do  

evropského parlamentu MF – ÚZ 

98348 

131 000,00 111 943,58 19 056,42 

NEI dotace na likvidaci invazních 

rostlin od KK 

66 466,00 66 466,00  

NEI příspěvek na kostel sv. Jiří 

(kované dveře, zádušní svítilna, 

kamenná kropenka) od MK – ÚZ 

34054 

300 000,00 300 000,00 - 

NEI příspěvek od KK na 

akceschopnost, odbornou přípravu, 

věcné vybavení, naftu od MV - ÚZ 

14004 

342 926,00 342 926,00 - 

NEI příspěvek na záchranu arch. 

památek od MK na kostel sv. Jiří-

ÚZ  34341 

700 000,00 700 000,00 - 

NEI dotace na opravu sochy sv. 

Floriána od KK 

100 000,00 100 000,00 - 

NEI průtokový transfer pro ZUŠ   od 

MK – ÚZ 34070 

15 000,00 15 000,00 - 

NEI dotace na přípravu sčítání lidu, 

domů a bytů v roce 2021 od MF – 

ÚZ 98018 

10 290,00 9 800,00 490,00 

NEI dotace na demolici bytového 

domu D.Příkopy č.p.247-249 od 

MMR – ÚZ 17035 

1 362 178,00 1 362 178,00 - 

NEI dotace na pořízení elektroskútru 

od SFŽP – ÚZ 90002 

10 000,00 10 000,00 - 

NEI průtokový transfer pro MŠ 

Sportovní od MŠMT – ÚZ 33063 

549 928,00 549 928,00 - 

NEI průtokový transfer pro ZUŠ od 

MŠMT – ÚZ 33063 

993 357,00 993 357,00 - 

NEI průtokový transfer pro DDM od 

MŠMT-ÚZ 33063 

946 390,00 946 390,00 - 

NEI průtokový transfer pro MŠ 

Dlouhá od MŠMT– ÚZ 33063 

547 374,00 547 374,00 - 

NEI průtokový transfer pro 

Pečovatelskou službu p.o. od KK – 

ÚZ 13305 

   1 880 200,00    1 880 200,00         - 
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NEI průtokový transfer pro ZUŠ od 

KK 

35 000,00 35 000,00 - 

 

NEI průtokový transfer pro MěKS 

od KK 

20 000,00 20 000,00 - 

NEI průtokový transfer na projekt 

obědy do škol pro MŠ Dlouhá od 

KK 

123 039,00 123 039,00 - 

NEI průtokový transfer na projekt 

obědy do škol pro MŠ Sportovní od 

KK 

97 409,55 97 409,55 - 

 

Celkem NEI dotace 9 168 454,55 9 148 908,13 19 546,42 

INV dotace od  KK na čtyřkolku  

pro JSDH  

150 000,00 150 000,00 - 

INV dotace na projekt technická 

infrastruktura inžen.sítě Nad 

Výtopnou od MMR - ÚZ 17 977 

560 000,00 560 000,00 - 

INV dotace na projekt Dům služeb 

č.p.653 od MPO – ÚZ 22501 

4 319 869,00 4 319 869,00 - 

INV dotace na projekt Bezbariérové 

úpravy budovy MěÚ 1. část od 

MMR– ÚZ 17500 

1 677 200,00 1 677 200,00 - 

INV dotace na projekt Bezbariérové 

úpravy ZŠ Školní H.Slavkov od 

MŠMT –ÚZ 33501 

2 012 864,00 2 012 864,00 - 

Celkem INV dotace  8 719 933,00 8 719 933,00 - 

 
3.2 Finanční prostředky, které nepodléhají finančnímu vypořádání 

 
Dotace na výkon státní správy     pol.4112 3 760 600,00 Kč 

 

Celkem                    3 760 600,00 Kč 

 

 
Pol.2321 přijaté NEI dary 

NEI příspěvek, HL Bohemia s.r.o., H. Slavkov-fin.dar ples města                       10 000,00 Kč 

NEI příspěvek- Stav.spol.Hubert s.r.o. Chodov, fin. dar ples města                       5 000,00 Kč 

NEI příspěvek- CENTRA STAV s.r.o., H Slavkov, fin.dar ples města                20 000,00 Kč  

NEI příspěvek- Kaisrlík  s.r.o., H.Slavkov, fin.dar na ples                                     5 000,00 Kč 

NEI příspěvek- finanční dary na kostel sv. Jiří                                                      62 136,00 Kč  

NEI příspěvek- Vodárny a kanalizace, K.Vary fin.dar na ples                                5 000,00 Kč 

NEI příspěvek- KV realinvest, fin.dar ples města                                                  15 000,00 Kč 

NEI příspěvek- Technické služby s.r.o., H.Slavkov -fin.dar na ples města             6 000,00 Kč 

NEI příspěvek- Jaroslav Blažej, H.Slavkov-fin.dar na ples města                         24 200,00 Kč 

NEI příspěvek- František Bartoň, Ležnice– fin.dar ples města                          3 000,00 Kč 

NEI příspěvek- KMK Granit a.s., Krásno-fin.dar na ples města                              5 000,00 Kč  

NEI příspěvek- DESIGNSTAV K.Vary, s.r.o., -fin.dar na ples města                   15 000,00 Kč  

   

Celkem                            175 336,00 Kč 
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4 Finanční prostředky, finanční majetek, zadluženost města, poskytnuté finanční 

prostředky cizích subjektů, pohledávky a závazky města 

 

 

4.1 Finanční prostředky města k 31.12.2019 

 

Běžný účet - Sociální fond           196 161,72 Kč 

Běžný účet – fond rozvoje města                                                                        93 914,95 Kč 

Celkem finanční prostředky fondů          290 076,67 Kč 

 

Základní běžný účet                     2 734 061,84 Kč 

ZBÚ - výdajový                     1 334 282,16 Kč 

Běžný účet ČSSP – byt.hospodářství             46 426,48 Kč 

Běžný účet ČSSP – byt.hospodářství   1 062 345,96 Kč 

Běžný účet ČNB                                                                                           36 338 444,37 Kč 

ČNB účet zřízený k dotaci                                                                                     1 345,08 Kč 

Běžný účet ČSSP – EUR                                                                                   167 953,24 Kč 

Běžný účet Fiobanka-dividendy    5 621,55 Kč 

 

Celkem finanční prostředky města                 41 690 480,68 Kč 

 

Jiný běžný účet - depozitní účet          700 569,03 Kč 

Jiný běžné účty svěřenců                       379 316,10 Kč 

 

Celkem jiné běžné účty                   1 079 885,13 Kč 

 

4.2 Finanční majetek 

 

Město je jediným ze společníků Byty-Teplo, s.r.o. se sídlem v Horním Slavkově, 

s obchodním podílem 100% a vkladem ve výši 500 000,00 Kč, který je zcela splacen. Tato 

společnost neprovozuje žádnou činnost a je stále v likvidaci. 

Město je dále jediným ze společníků Technické služby, s.r.o. se sídlem v Horním 

Slavkově, s obchodním podílem 100% a vkladem ve výši 2 663 000,00 Kč, který je zcela 

splacen. Technickým službám s.r.o. byly poskytnuty příplatky mimo základní kapitál a to 

v celkové výši 1 147 000,- Kč, které jsou vedeny na anal. účtě 061010.  

 

 

4.3 Zadluženost města 

 

Město přefinancovalo úvěr pořízený v roce 2000 od Hypoteční banky k České spořitelně, a to od 

listopadu 2015, z důvodu výrazně nižší úrokové sazby. Zůstatek úvěru k 30.11.2015 byl 

7 667 822,90 Kč. Splatnost úvěru je k 30.11.2021.  

 

1. úvěr             7 667 822,90 Kč úvěr plynovod a 36 byt.jednotek  

Splácení úvěru: Splátky úvěru jsou prováděny měsíčně ve výši 106 500,- Kč 

 

Splátka jistiny         106 500,00 Kč splátky k 31.12.2015 

                             1 278 000,00 Kč splátky k 31.12.2016   

 1 220 954,52 Kč splátky k 31.12.2017  

 1 335 045,48 Kč splátky k 31.12.2018 
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 1 278 000.00 Kč splátka k 31.12.2019 

Celkem                 5 218 500,00 Kč splaceno celkem k 31.12.2019 

Zůstatek               2 449 322,90 Kč 

 

 

 

 

Město přefinancovalo úvěr pořízený v roce 2005 od Komerční banky k České spořitelně, a to od 

srpna 2015, z důvodu výrazně nižší úrokové sazby. Zůstatek úvěru k 31.8.2015 byl 

11 416 163,75 Kč. Splatnost úvěru je k 31.8.2023.  

 

2. úvěr             11 416 163,75 Kč úvěr na rekonstrukci budovy městského úřadu  

Splácení úvěru: Splátky úvěru jsou prováděny měsíčně ve výši 119 000,- Kč 

 

Splátka jistiny        476 000,00 Kč splátky k 31.12.2015 

                             1 428 000,00 Kč splátky k 31.12.2016 

                             1 428 000,00 Kč splátky k 31.12.2017 

                             1 428 000,00 Kč splátky k 31.12.2018 

                             1 428 000,00 Kč splátky k 31.12.2019 

Celkem                 6 188 000,00  Kč splaceno celkem k 31.12.2019 

Zůstatek              5 228 163,75 Kč 

 

 

 

Město má od 27.6.2016 poskytnutý a schválený úvěr ve výši 16 340 000,- Kč na projekt KODUS 

– č.p. 658 Horní Slavkov, výstavba 17 byt. jednot. a snížení energetické náročnosti budovy, úvěr 

byl dočerpán v roce 2017, a to ve výši 11 097 740,40 Kč, dále již nebyl čerpán, část úvěru bude 

splacena z přijaté dotace a pravidelnými splátkami ve výši 136 200,- Kč od 30.11.2017. Úvěr 

bude doplacen 31.10.2027. 

 

3. úvěr          11 097 740,40 Kč úvěr na projekt KODUS – č.p. 658 výstavba 17 b.j.  a             

                                                    zateplení KODUSU  v Horním Slavkově  

Splácení úvěru: Splátka z poskytnuté dotace a pravidelnými splátkami do 31.10.2027 

 

Splátka jistiny                      0,00 Kč  splátky k 31.12.2016     

                               1 171 270,80 Kč  mimořádná splátka z dotace  

                               1 634 400,00 Kč splátky k 31.12.2018  

                               1 634 400,00 Kč splátky k 31.12.2019 

Celkem                   4 440 070,80 Kč  splaceno celkem 31.12.2019 

Zůstatek                6 657 669,60 Kč  

 

Město má od 14.12.2016 poskytnutý a schválený krátkodobý úvěr ve výši 7 292 000,- Kč na 

projekt pořízení velkokapacitní požární cisterny pro JSDH, úvěr byl čerpán v roce 2017 ve výši 

6 955 080,00, dále již nebyl čerpán. Část úvěru bude splacena z přijaté dotace a pravidelnými 

splátkami ve výši 60 800,- Kč od 30.4.2018. Úvěr bude doplacen 31.3.2019. Nastavení splátek a 

doplatku úvěru byly změněny dodatkem ke smlouvě o úvěru, schválenými ZM dne 5.5.2017 

 

4. úvěr            6 955 080,00 Kč úvěr na pořízení velkokapacitní požární cisterny pro  

                                                   JSDH (úvěr čerpán v roce 2017) 

Splácení úvěru: Splátka z poskytnuté dotace a pravidelnými splátkami do 31.2.2019 
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Splátka jistiny                      0,00 Kč   splátky k 31.12.2017     

                               6 259 572,00 Kč mimořádná splátka z dotace  

                                  547 200,00 Kč splátky k 31.12.2018  

                                  148 308,00 Kč splátky k 31.12.2019 

Celkem                   6 955 080,00 Kč  splaceno celkem 31.12.2019 

 

Zůstatek                            0,00 Kč  

 

Město má od 5.5.2017 poskytnutý a schválený úvěr ve výši 3 000 000,- Kč na parkovací plochy 

a stavbu opěrné zdi u schodiště č.p. 658 KODUS, úvěr byl čerpán v roce 2017 ve výši 

3 000 000,00 Kč. Úvěr bude splácen pravidelnými splátkami ve výši 62 500,- Kč od 31.1.2018. 

Úvěr bude doplacen 31.12.2021.  

 

5. úvěr            3 000 000,00 Kč úvěr na parkovací plochy a stavbu opěrné zdi u schodiště  

                                                      č.p.658 KODUS                                                     

Splácení úvěru: pravidelnými splátkami do 31.12.2021 

 

Splátka jistiny                     0,00 Kč splátky k 31.12.2017     

                                 750 000,00 Kč splátky k 31.12.2018 

                                 750 000,00 Kč splátky k 31.12.2019 

Celkem                  1 500 000,00 Kč  splaceno celkem 31.12.2019 

Zůstatek               1 500 000,00 Kč  

 

 

Město má od 30.6.2017 poskytnutý a schválený úvěr ve výši 11 623 113,00 Kč na projekt 

výstavba a rekonstrukce chodníků ul Dlouhá, nám. Republiky, ul. Ležnická a ul. Mové Město, 

úvěr byl  čerpán  v roce 2017 ve výši  9 210 918,22 Kč, v roce 2018 byl čerpán ve výši  2 062 

745,55 Kč. Část úvěru bude splacena z přijaté dotace a pravidelnými splátkami ve výši 93 100,- 

Kč od 30.6.2018. Úvěr bude doplacen 31.5.2021  

 

6. úvěr            11 273 663,77 Kč úvěr na projekt výstavba a rekonstrukce chodníků ul  

                                                      Dlouhá, nám. Republiky, ul. Ležnická a ul. Nové Město  

Splácení úvěru: Splátka z poskytnuté dotace a pravidelnými splátkami do 31.5.2021 

 

 

Splátka jistiny                      0,00 Kč  splátky k 31.12.2017  

                                  651 700,00 Kč   splátky k 31.12.2018 

   8 250 217,25 Kč  mimořádná splátka z dotace   

                               1 117 200,00 Kč  splátky k 31.12.2019 

Celkem                 10 019 117,25 Kč  splaceno celkem 31.12.2019 

Zůstatek                1 254 546,52 Kč  

 

 

Město má od 2.7.2018 poskytnutý a schválený úvěr ve výši 9 524 705,68 Kč na projekt Zvýšení 

odolnosti hasičské zbrojnice č.p. 714 a snížení energetické náročnosti hasičské zbrojnice č.p. 714 

v Horním Slavkově.Část úvěru bude splacena z přijaté dotace a pravidelnými splátkami ve výši 

153 150,- Kč od 31.12.2019. Úvěr bude doplacen 30.11.2022  

 

7. úvěr        9 524 705,68 Kč úvěr na projekt Zvýšení odolnosti hasičské zbrojnice a snížení  

                                                                              energetické náročnosti hasičské zbrojnice č.p.     

                                                                              714 v Horním Slavkově 
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Splácení úvěru: Splátka z poskytnuté dotace a pravidelnými splátkami do 30.11.2022 

 

 

Splátka jistiny                            0,00 Kč   splátky k 31.12.2018      

                             153 150,00 Kč   splátky k 31.12.2019                         

Celkem                           153 150,00 Kč  splaceno celkem 31.12.2019 

Zůstatek                      9 371 555,68 Kč  

 

 

Město má od 1.10.2018 poskytnutý a schválený úvěr ve výši 7 100 000,00 Kč na projekt 

Parkovací plochy Školní – Poštovní č.p. 664-669, Horní Slavkov. Úvěr byl vyčerpán v roce 

2019. Úvěr bude splácen pravidelnými splátkami ve výši 118 350,- Kč od 31.7.2019. Úvěr bude 

doplacen 30.6.2024  

 

8. úvěr                  7 100 000,00  Kč úvěr na projekt Parkovací plochy Školní – Poštovní č.p.  

         664-669, Horní Slavkov 

Splácení úvěru: Splátka pravidelnými splátkami do 30.6.2024 

 

 

Splátka jistiny                            0,00 Kč   splátky k 31.12.2018         

                   710 100,00 Kč   splátky k 31.12.2019                       

Celkem                            710 100,00 Kč  splaceno celkem 31.12.2019 

Zůstatek                       6 389 900,00 Kč  

 

 

Město má od 4.3.2019 poskytnutý a schválený úvěr ve výši 2 910 000,00 Kč na projekt Horní 

Slavkov, ul. Nad Výtopnou, inženýrské síte prorodinné domy. Úvěr byl vyčerpán v roce 2019 ve 

výši 2 554 510,11 Kč., do schválené výše již nebude čerpán. Úvěr bude splácen pravidelnými 

splátkami ve výši 48 500,- Kč od 30.4.2020. Úvěr bude doplacen 31.3.2025.  

 

9. úvěr                  2 554 510,11  Kč úvěr na projekt Horní Slavkov, ul. Nad Výtopnou,  

        inženýrské sítě pro rodinné domy 

Splácení úvěru: Splátka pravidelnými splátkami do 31.3.2025 

 

 

Splátka jistiny                            0,00 Kč   splátky k 31.12.2019                          

Celkem                                       0,00 Kč  splaceno celkem 31.12.2019 

Zůstatek                       2 554 510,11 Kč  

 

Město má od 27.6.2019 poskytnutý a schválený úvěr ve výši 8 798 000,00 Kč na projekt 

Demolice bytového domu č.p. 247-249. Úvěr byl čerpán v roce 2019 ve výši 2 828 223,05 Kč, 

do schválené výše úvěru již nebude čerpán. Úvěr bude splácen pravidelnými splátkami ve výši 

76 260,- Kč od 31.1.2020. Úvěr je splatný do  31.12.2023. Vzhledem k mimořádné splátce úvěru 

z dotace ve výši 1 362 178,- Kč, která byla provedena dne 27.12.2019, bude úvěr doplacen 

k 31.8.2021. 

 

10. úvěr                  2 828 223,05  Kč úvěr na projekt Bezbariérové úpravy MěÚ Horní Slavkov 

Splácení úvěru: Splátka pravidelnými splátkami a mimořádnou splátkou dotace do 31.8.2021 

 

 

Splátka jistiny                                          0,00 Kč   splátky k 31.12.2019  
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Mimořádná splátka z dotace      1 362 178,00 Kč  mimořádná splátka  27.12.2019                    

Celkem                                       1 362 178,00 Kč  splaceno celkem 31.12.2019 

Zůstatek                                    1 466 045,05 Kč  

 

 

 

Město  má  od  18.9.2019  poskytnutý a  schválený úvěr ve výši 4 000 000,00 Kč na projekt 

Bezbariérové úpravy MěÚ Horní Slavkov. Úvěr nebyl čerpán v roce 2019, první čerpání je 

v roce 2020.  Úvěr bude splácen pravidelnými splátkami ve výši 42 520,- Kč od 30.4.2020. Úvěr 

je splatný do  31.3.2024.  

 

11. úvěr                  0,00  Kč úvěr na projekt Bezbariérové úpravy MěÚ Horní Slavkov 

Splácení úvěru: Splátka pravidelnými splátkami do 31.3.2024 

 

 

Splátka jistiny                            0,00 Kč   splátky k 31.12.2019                     

Celkem                                       0,00 Kč  splaceno celkem 31.12.2019 

Zůstatek                                    0,00 Kč  

 

 

Město  má  od  27.6.2019  poskytnutý a  schválený úvěr ve výši 3 174 000,00 Kč na projekt 

Hospodaření s dešťovou vodou – 1. etapa. Úvěr bude splácen pravidelnými splátkami ve výši 19 

860,- Kč od 31.1.2021. Úvěr je splatný do  31.3.2022 a mimořádnou splátkou z přijaté dotace..  

 

12. úvěr                            1 936 545,83  Kč úvěr na projekt Hospodaření s dešťovou vodou  

                                                                                                  v Horním Slavkově-1.etapa 

Splácení úvěru: Splátka pravidelnými splátkami do 31.12.2022 a mimoř.splátkou z dotace 

 

 

Splátka jistiny                               0,00 Kč   splátky k 31.12.2019                     

Celkem                                          0,00 Kč  splaceno celkem 31.12.2019 

Zůstatek                         1 936 545,83 Kč  

 

Splátky úroků  v r. 2019                                                                                    580 969,84 Kč 

 

Zůstatek úvěrů k 31.12.2019           38 808 259,44 Kč 

 

 

4.4 Poskytnuté finanční prostředky cizím subjektům 
 

Poskytnuté náhrady pol.5192 

Pohřební služba-vypravení soc.pohřbů zesnulým, o které se nemá  36 231,00 Kč    

kdo postarat                                          

Celkem                                                               36 231,00 Kč 

 

Výdaje na dopravní územní obslužnost pol.5193 

autobusové linky- autobusy K.Vary                                         558 452,00 Kč 

Celkem                                                            558 452,00 Kč       

 

Věcné dary – pol. 5194 

Dárkové poukazy - nejlepší žáci, sportovci                  22 580,00 Kč 
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Dárkové poukazy -tombola plesy                                                                27 130,00 Kč 

Celkem                       49 710,00 Kč 

 

Poskytnuté neinvestiční příspěvky a náhrady pol.5199 

platby do SVJ  (byty a NP-fond oprav, správa)                         1 539 345,80 Kč  

Celkem                    1 539 345,80 Kč 

 

 

Poskytnuté neinv. transfery podnik. subjektům-fyzickým osobám pol.5212 

lékařům na provoz (MUDr. Kamenská, MUDr. Pantoflíček, Mgr. Kloc, Dis. K. Valtová 

MUDr. Igaz )                                   72 000,00 Kč 

Příspěvky na sportovní akce fyz.osobám (karate, podzimní kros)       26 000,00 Kč 

Celkem                         98 000,00 Kč 

 

Neinvestiční transfery obecně pros.společnostem pol.5221 

MAS Sokolovsko-roční příspěvek                              100 000,00 Kč 

Celkem             100 000,00 Kč 

 

Neinvestiční transfery spolkům pol.5222 

TJ Spartak – roční činnost                    390 000,00 Kč 

Český svaz včelařů – akce založení spolku                                                                   5 000,00 Kč 

Svaz postižených civ.chorobami – celoroční činnost,kurzy pro seniory       20 000,00 Kč 

Český kynologický svaz, H.Slavkov – celoroční činnosti                                          15 437,00 Kč 

Parkinson Help sdružení – celoroční činnost                                                              20 000,00 Kč 

Svaz diabetiků- rekondiční pobyt diabetiků                                                                  3 000,00 Kč 

Sdružení rodičů přátel při ZUŠ- akce Den Rodiny            5 000,00 Kč 

Champions team z.s. Chodov - karate                                                                         10 000,00 Kč 

Senioři České republiky, z.s. Krásno-aktivní činnost seniorů        5 000,00 Kč 

Junák-český skaut H.Slavkov –vybavení skaut.tábora, slet čarodějnic, kuličkiáda           

a pohádkový les             85 000,00 Kč                      

TJ Spartak – spor.ples       10 000,00 Kč 

Sdružení čechů z Volyně a jejich přátel, z.s.-vydání knihy Prof. Evžen Rychlík         3 000,00 Kč 

Tělovýchovná unie – sportovní liga žáků      10 000,00 Kč 

Celkem             581 437,00 Kč 

 

 

Neinvestiční transfery církvím a nábož.společ. pol.5223 

Římskokatolická farnost Loket-opravy kostela sv. Anny        40 000,00 Kč 

Celkem                                                                                                                        40 000,00 Kč

  

  

Neinvestiční transfery církvím a nábož.společ. pol.5229 

Mensa ČR-logická olympiáda           10 000,00 Kč 

GAUDEAMUS-dějepisná soutěž                                                                                   3 000,00 Kč 

Celkem                                                                                                                        13 000,00 Kč

         

NEI transfery krajům pol. 5323 

Příspěvek pro KK na dopravní obslužnost-vlak                               203 538,00 Kč   

Celkem                        203 538,00 Kč  

 

Ostatní neinv.transfery VR územ.ú pol. 5329 
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Dobrovolný svazek obcí Hornoslavkovsko-celoroční činnost     150 000,00 Kč 

Celkem                                                                                                                     150 000,00 Kč   

 

 

Příspěvky vlastním příspěvkovým organizacím pol. 5331   

Školská zařízení  ZŠ, DDM, ZUŠ, ZŠ Šance, MŠ                                 12 695 340,00 Kč 

MěKS                              6 000 000,00 Kč 

Pečovatelská služba                    855 000,00 Kč 

Celkem                 19 550 340,00 Kč 

 

Neinvestiční transfery zříz. PO  pol. 5336 

průtokový transfer MŠ Dlouhá, MŠ Sportovní                                                     1 317 750,55 Kč 

NEI transfer pro DDM                                                                                             946 390,00 Kč 

ZUŠ – průtokový transfer od KK 1 048 357,00 Kč  

Průtokový transfer pro Pečov. službu   1 880 200,00 Kč

MěKS –průtokový transfer          20 000,00 Kč 

Vratky dotací MŠ Dlouhá a MŠ Sportovní-obědy do škol     138 574,80 Kč 

Celkem                        5 351 272,35 Kč 

 

 

Ost.neinv.transfery jiným VR pol.5361,5362,5363, 5365 

Nákup kolků, pol. 5361                               11 450,00 Kč 

daň z přidané hod.,soudní popl.,  pol.5362                                     1 183 197,00 Kč 

úhrady sankcí jiným rozpočtům, pol. 5363          1 968,00 Kč 

DPPO, popl. za odnětí pozemků pol. 5365              1 891 679,73 Kč 

Celkem ost.neinv.trans. jiným  VR                                                                    3 088 294,73 Kč 

 

 

Peněžité dary obyvatelstvu pol. 5492 

Soutěž o rozkvetlé okno                        3 500,00 Kč 

Finanční dar obyvatelstvu                                                                                             3 000,00 Kč 

Věcný dar – cena města    9 680,00 Kč 

Celkem                       16 180,00 Kč 

 

Ost. neinvestiční transfery obyvatelstvu pol. 5499 

Obědy důchodcům nad 75 let v Pečovatelské službě, ostatní     36 757,00 Kč 

Příspěvky na důchod.pojištění, příspěvky hasiči                133 790,00 Kč 

Příspěvky ze SF, důch. pojištění starosta                           400 299,00 Kč 

Celkem                                 570 846,00 Kč 

 

Výdaje na náhrady za nezpůs.újmu  pol. 5811 

Pohřebnictví                               29 046,00 Kč  

Celkem                         29 046,00 Kč 

 

 

 

Ost. neinvestiční výdaje  pol. 5909 

Finanční dar obci Bublava, odborové příspěvky,kur.rozdíly        8 857,36 Kč

Závazky a pohl. z vyúčt. služeb topné sezony                 654 634,06 Kč  

Celkem                       663 491,42 Kč 
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4.5 Pohledávky a závazky města k 31.12.2019 

 

Pohledávky krátkodobé 

Odběratelé veř. činnost (311)            2 540 258,92 Kč 

Odběratelé byty, NP (311)               314 012,17 Kč 

Poskytnuté provozní zálohy veř. činnost (314)                    2 103 627,10 Kč 

Poskytnuté provozní zálohy byty,NP  (314)          3 556 230,00 Kč 

Pohledávky z veř. činnosti (315)                      2 889 495,67 Kč 

Pohledávky byty, NP (315)                         6 028 975,44 Kč 

Pohledávky za zaměstnanci (335)                  4 203,36 Kč 

Pohledávky za ústředními rozpočty (346)               14 646,00 Kč 

Ostatní krátkodobé pohledávky veř. činnost (377)             559 648,80 Kč 

Ostatní krátkodobé pohledávky byty, NP (377)         2 575 970,33 Kč 

Pohledávky celkem           20 587 067,79 Kč 

 

z toho:  

- veřejná činnost                                                                    8 111 879,85 Kč 

(pohledávky tvoří neuhrazené poplatky za odpady, poplatky ze psů, správní poplatky stavební 

řízení, pokuty ze stavebního řízení, náklady řízení k přestupkům stavebního řízení, sankční 

platby životní prostředí, pokuty za  přestupky, náklady řízení za přestupky, pohledávky od  

MMR za vypravené pohřby, pohl. z dědických řízení, pohl. z vypl. sociál.dávek z minulých let) 

 

-  byt. a nebyt. hospodářství                         12 475 187,94 Kč 

(pohledávky z bytov. a nebyt. hospodařství tvoří  neuhrazené nájmy, neuhrazené zálohy za 

služby od nájemců, uhrazené zálohy za služby do SVJ,  neuhrazené vyúčtování za služby, 

penále, náklady řízení, smluvní pokuty, přefakturace oprav v bytech) 

 

 

Pohledávky dlouhodobé  

Ostatní dlouhodobé pohledávky (469)          1 738 295,68 Kč 

(pohl. Kreditní banka, pohl. za prodané  byty-prodeje umožněny splátkami) 

Dlouhodobé pohledávky celkem 1 738 295,68 Kč 

 

Závazky krátkodobé 

Dodavatelé veř. činnost (321)         20 509 143,67 Kč 

Dodavatelé byty, NP (321)               352 516,03 Kč 

Přijaté zálohy  byty, NP (324)           5 118 369,00 Kč 

Závazky vůči zaměstnancům (331)              869 398,00 Kč 

Jiné záv. vůči zaměst. (333) 11 865,00 Kč 

Závazky ze SP a ZP (336, 337)                                                                            485 054,00 Kč 

Jiné přímé daně (342)                136 744,00 Kč 

DPH (343)              3 126 210,00 Kč 

Závazky k vybr. ústř. rozpočtům (347)               72 709,00 Kč  

Přijaté zálohy na transfery (374)                    11 879 673,00 Kč 

Ostatní krátkodobé závazky (378)              427 598,10 Kč 

Ostatní krátkodobé závazky byty, NP (378)               57 945,00 Kč 

Závazky celkem                      43 047 224,80 Kč 
 

z toho:  

- veřejná činnost            37 518 394,77 Kč 
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(závazky tvoří přijaté zálohy na dotace, závazek vůči FÚ na dani z přidané hodnoty, dani ze ZČ, 

platby OSSZ a ZP z mezd, výplaty mezd za 12/2019, penzij. pojištění, exekuce odvedené na 

základě nabytí právní moci exekutorům, účty opatrovníků) 

 

- byt. a nebyt. hospodářství             5 528 830,03 Kč 

(závazky tvoří přijaté kauce na byty, přijaté zálohy spojené s užíváním bytů a NP, zálohy přijaté 

za prodej bytů, přeplatky z vyúčtování služeb) 

 

 

Závazky dlouhodobé 

Dlouhodobé úvěry (451)          38 808 259,44 Kč   

Dlouhodobé přijaté zálohy (455)-kauce byty              74 012,00 Kč  

Závazky dlouhodobé celkem 38 882 271,44Kč  

 

 

4.6 Hospodaření s majetkem města 

 

Město Horní Slavkov eviduje k 31.12.2019 ve své účetní evidenci hmotný majetek ve výši 

7 87 630,34 tis. Kč. Z toho pozemky a lesy představují částku 177 700,49 tis.Kč, budovy a 

stavby částku 471 034,53 tis. Kč, samostatné movité věci a soubory movitých věcí 78 869,22 

tis.Kč, kulturní předměty 0,007 tis.Kč, drobný dlouhodobý hmotný majetek 14 349,06 tis.Kč 

nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 45 677,04 tis.Kč. 

Dále město eviduje dlouhodobý nehmotný majetek ve výši  9 356,02 tis. Kč. Z toho software 

1 846,49 tis.Kč, nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 309,21 tis. Kč, ostatní drobný 

dlouhodobý nehmotný majetek 1 824,03 tis. Kč, ostatní dlouh. nehmotný majetek 5 376,29 tis. 

Kč.  

Město Horní Slavkov odepisuje majetek v souladu s platnými právními předpisy.  

 

Syntet.účet Název majetku Pořizovací 

cena 

v tis. Kč 

Odpisy 

účetní 

v tis. Kč 

Zůstatková 

cena 

v tis. Kč 

031 Lesy a pozemky 177 700,49 0 177 700,49 

021 Budovy a stavby 471 034,53 122 242,30 348 792,23 

022 Sam.movité věci a 

soubory mov.věcí 

78 869,22 54 254,87 24 614,35 

032 Kulturní památky 0,007 0 0,007 

028 Drob.dlouh.hmot.majetek 14 349,06 14 349,06 0 

042 Nedok. dlouh.majetek 45 677,04 0 45 677,04 

019 Dlouh. nehm.majetek 5 376,29 2 238,95 3 137,34 

012 Nehm.výsled. výzk. a 

vývoje 

309,21 121,38 187,83 

013 Software 1 846,49 1 601,34 245,15 

018 Ostatní drobný dlouh. 

nehm. majetek 

1 824,03 1 824,03 0 

 

061 Majetkové účasti-vklady 4 310,00 0 4 310,00 

069 Ost.dlouh.fin.majetek-

akcie 

149,75 0 149,75 

Celkem  801 446,12 196 631,93  604 814,19 
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5 Fondy účetní jednotky 

 

Tvorba a použití sociálního fondu k 31.12.2019 

 

Sociální fond Města Horní Slavkov je určen k uspokojování sociálních potřeb zaměstnanců 

a starosty města, jako člena zastupitelstva města. Čerpání se řídí zásadami pro používání 

sociálního fondu, které jsou součástí kolektivní smlouvy. Tvorba a použití sociálního fondu byla 

za rok 2019 následující: 

 

Počáteční stav SF 1.1.2018     406 340,72 Kč 

Tvorba SF       661 086,00 Kč 

Čerpání SF                - 570 179,00 Kč 

  

Zůstatek sociálního fondu k 31.12.2019  497 247,72 Kč 

 

Čerpání sociálního fondu za rok 2019: příspěvek na stravování zaměstnanců 162 060,00 Kč,  

rekreace 262 508,00 Kč, zdrav.úkony 50 373,00 Kč, kultura 42 492,00 Kč, tělovýchova 22 

040,00 Kč, penz. pojištění starosta 6 000,00 Kč, ostatní 17 206,00 Kč, životní jubilea 7 500,00 

Kč. 

 

Tvorba a použití fondu rozvoje města k 31.12.2019 

 

Fond rozvoje města Horní Slavkov byl zřízen ZM, jeho tvorba a čerpání se řídí schváleným  

STATUTEM ,,Fondu rozvoje města“, který byl schválen ZM. Fond je určen k zajištění a sdružení 

finančních prostředků za účelem financování pořízení, údržby a obnovy movitého a nemovitého 

majetku města Horní Slavkov a majetku svěřeného do správy jeho vybraným organizacím. Tvorba 

a použití fondu rozvoje města bylo za rok 2019 následující: 

 

Počáteční stav FRM k 1.1.2019              31 792,40 Kč 

Tvorba FRM (dary od obyvatel)              62 136,00 Kč 

Tvorba FRM (úroky z účtu)                      69,55 Kč 

Čerpání FRM (bank.popl.)                     -83,00 Kč 

 

Zůstatek FRM k 31.12.2019              93 914,95 Kč 

 

 

 

6 Vyhodnocení stanoveného počtu pracovníků zařazených do Městského úřadu Horní 

Slavkov a organizačních složek města 

 

Stav k 31.12.2019  26 pracovníků městského úřadu     

    13 pracovníků organizační složky Sboru dobrovolných hasičů 

      4 pracovníků veřejně prospěšných prací  

 

 

 

7 Hlavní činnost Města Horní Slavkov 
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Výsledek hospodaření hlavní činnosti města – Výkaz zisku a ztráty 

Spotřeba materiálu                    803 908,86 Kč 

Spotřeba energií                 2 018 243,22 Kč 

Prodané zboží              2 703,62 Kč 

Opravy a udržování               15 115 656,97 Kč 

Cestovné            25 805,47 Kč 

Náklady na reprezentaci          90 863,00 Kč 

Ostatní služby                         24 502 570,69 Kč 

Mzdové náklady               14 601 505,00 Kč 

Zákonné sociální pojištění                4 694 768,00 Kč 

Jiné sociální pojištění           72 709,00 Kč 

Zákonné sociální náklady                   200 880,00 Kč 

Jiné sociální náklady         199 638,00 Kč  

Jiné daně a poplatky                      62 129,73 Kč 

Smluvní pokuty a úroky z prodlení                                                                      968,00 Kč 

Dary a jiná bezúpl. předání          52 490,00 Kč 

Tvorba fondů          661 086,00 Kč 

Odpisy dlouhodobého majetku                   11 170 613,30 Kč 

Prodaný dlouhodobý hmot.majetek                                                    1 263 089,00 Kč 

Prodané pozemky                 3 618 491,36 Kč 

Tvorba a zúčtování opravných položek                 242 526,15 Kč 

Náklady z vyřazených pohledávek                                                                314 821,62 Kč 

Náklady z drobného dlouh.majetku               1 964 437,62 Kč 

Ostatní náklady z činnosti                              716 529,69 Kč 

Úroky                      580 969,84 Kč     

Kurzové ztráty                        1 883,72 Kč 

Ostatní finanční náklady            1 939,41 Kč 

Náklady na transfery                          20 798 660,00 Kč 

Náklady celkem             103 779 887,27 Kč 

 

Výnosy z prodeje služeb                    831 320,74 Kč   

Výnosy z pronájmu                  9 321 972,92 Kč 

Výnosy z prodaného zboží           94 539,00 Kč   

Výnosy ze správních poplatků                   378 250,00 Kč  

Výnosy z místních poplatků                 3 233 405,00 Kč 

Smluvní pokuty a úroky z prodlení                   354 997,55 Kč 

Jiné pokuty a penále                     110 400,00 Kč 

Výnosy z vyřazených pohledávek                                                                    17 735,02 Kč 

Výnosy z prodeje pozemků                                                                         3 283 206,00 Kč 

Čerpání fondů           582 044,00 Kč  

Ostatní výnosy z činnosti                 1 916 655,38 Kč 

Úroky                4 972,78 Kč 

Výnosy z přecenění reálnou hodnotou               3 959 524,99 Kč 

Výnosy z dlouhodobého finančního majetku          1 857,95 Kč 

Ostatní finanční výnosy                    742 631,14 Kč 

Výnosy z transferů                  10 825 969,18 Kč 

Výnosy z daně z příjmů FO               23 317 462,78 Kč 

Výnosy z daně z příjmů PO               19 377 110,72 Kč 

Výnosy daně z přidané hodnoty              39 376 254,35 Kč 

Výnosy z majetkových daní                 3 451 822,54 Kč 

Výnosy ze sdílených daní a poplatků                1 165 022,06 Kč 

Výnosy celkem                       122 347 154,10 Kč 
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Výsledek hospodaření před zdaněním            18 567 266,83 Kč 

Daň z příjmů (591)                    443 650,00 Kč 

Výsledek hospodaření po zdanění             18 123 616,83 Kč 

 

 

 

8 HOSPODAŘENÍ PŘÍSPÉVKOVÝCH ORGANIZACÍ 

 

 

8.1 Mateřská škola, Dlouhá 620/1, Horní Slavkov 

 

Mateřská škola vykazuje v roce 2019 výsledek hospodaření zisk ve výši 189 553,08 Kč. 

Mateřská škola neprovozuje hospodářskou činnost. Mimo příspěvek na provoz poskytnutý od 

zřizovatele,  příspěvková organizace hospodaří s dalšími zdroji, které získává od MŠMT, od 

rodičů dětí, které navštěvují mateřskou školu a to na neinvestiční výdaje.  

            

 Schválený rozpočet v Kč Skutečnost v Kč                           % plnění 

1. Příspěvek města 1 580 000,00 1 580 000,00 100 

 

Příspěvkové organizaci byly stanoveny závazné ukazatele finančním vztahem k rozpočtu 

zřizovatele, které nebyly překročeny. 

 

 

8.2 Mateřská škola, Sportovní 713, Horní Slavkov 

 

Mateřská škola vykazuje v roce 2019 výsledek hospodaření zisk ve výši 16 472,33 Kč. Mateřská 

škola má dle  zřizovací listiny  povolenou  hospodářskou činnost, ve  které vykazuje  zisk ve výši   

1 740,- Kč. V hlavní činnosti organizace vykazuje zisk ve výši 14 732,33 Kč. Mimo příspěvek 

na provoz poskytnutý od zřizovatele příspěvková organizace hospodaří s dalšími zdroji, které 

získává od MŚMT, od rodičů dětí, které navštěvují mateřskou školu a to na neinvestiční výdaje.  

  

 Schválený rozpočet v Kč Skutečnost v Kč                           % plnění 

1. Příspěvek města 1 580 000,00 1 580 000,00 100 

 

Příspěvkové organizaci byly stanoveny závazné ukazatele finančním vztahem k rozpočtu 

zřizovatele, které nebyly překročeny. 

 

8.3 Základní škola, Nádražní 683, Horní Slavkov 

 

Základní škola vykazuje v roce 2019 výsledek hospodaření  zisk ve výši 189 550,90 Kč. 

Základní škola má dle zřizovací listiny povolenou hospodářskou činnost, ve které vykazuje zisk 

ve výši 62 218,93 Kč. V hlavní činnosti organizace vykazuje zisk ve výši 127 331,97 Kč. Mimo 

příspěvek na provoz poskytnutý od zřizovatele příspěvková organizace hospodaří s dalšími 

zdroji, které získává od MŠMT,  za pronájem tělocvičny, za provoz jídelny od rodičů dětí, které 

navštěvují školu a družinu a to na neinvestiční výdaje. 

 

 Schválený rozpočet v Kč Skutečnost v Kč                           % plnění 

1. Příspěvek města 2 607 024,00           2 607 024,00 100 

 

Příspěvkové organizaci byly stanoveny závazné ukazatele finančním vztahem k rozpočtu 

zřizovatele, které nebyly překročeny. 
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8.4 Základní škola, Školní 786, Horní Slavkov 

 

Základní škola vykazuje v roce 2019 výsledek hospodaření zisk ve výši 280 564,89 Kč. Základní 

škola má dle zřizovací listiny povolenou hospodářskou činnost, ve které vykazuje zisk ve výši 

40 542,15 Kč. V hlavní činnosti organizace vykazuje zisk ve výši 240 022,74 Kč. Mimo 

příspěvek na provoz poskytnutý od zřizovatele příspěvková organizace hospodaří s dalšími 

zdroji, které získává od MŠMT, za  pronájem tělocvičny, za provoz jídelny, od rodičů dětí, které 

navštěvují školu a to na neinvestiční výdaje. 

 

Od 1.8.2019 došlo ke sloučení ZŠ Školní a ZŠ Šance. Na základě sloučení převzala ZŠ Školní 

veškerá práva, závazky a majetek ZŠ Šance.   

 

 Schválený rozpočet v Kč Skutečnost v Kč                           % plnění 

1. Příspěvek města 4 358 146,00 4 358 146,00 100 

 

Příspěvkové organizaci byly stanoveny závazné ukazatele finančním vztahem k rozpočtu 

zřizovatele, které nebyly překročeny. 

 

 

8.5 Základní umělecká škola, Školní náměstí 214, Horní Slavkov 

 

Základní umělecká škola vykazuje v roce 2019 výsledek hospodaření zisk ve výši 44 561,56 Kč. 

Základní umělecká škola má dle zřizovací listiny povolenou hospodářskou činnost, ve které 

vykazuje zisk ve výši 9 237,- Kč. V hlavní činnosti organizace vykazuje zisk ve výši 35 324,56 

Kč. Mimo příspěvek na provoz poskytnutý od zřizovatele příspěvková organizace hospodaří 

s dalšími zdroji od MŠMT, od rodičů za děti, které školu navštěvují a to na neinvestiční výdaje.  

 

 Schválený rozpočet v Kč Skutečnost v Kč                           % plnění 

1. Příspěvek města 865 000,00 865 000,00 100 

 

Příspěvkové organizaci byly stanoveny závazné ukazatele finančním vztahem k rozpočtu 

zřizovatele, které nebyly překročeny. 

 

8.6 Dům dětí a mládeže a školní družina Horní Slavkov, okres Sokolov 

 

Dům dětí a mládeže vykazuje v roce 2019 celkový výsledek hospodaření zisk ve výši 122 327,68 

Kč. Dům dětí a mládeže má dle zřizovací listiny povolenou hospodářskou činnost, ve které 

vykazuje zisk ve výši 46 649,60 Kč. V hlavní činnosti organizace vykazuje zisk ve výši 

75 678,08 Kč. Mimo příspěvek na provoz poskytnutý od zřizovatele příspěvková organizace 

hospodaří s dalšími zdroji, které získává od MŠMT, od rodičů dětí, které docházejí do domu dětí 

a mládeže na kroužky a které docházejí do družiny a to na neinvestiční výdaje. 

. 

 

 

 Schválený rozpočet v Kč Skutečnost v Kč                           % plnění 

1. Příspěvek města 1 200 000,00 1 200 000,00 100 

 

Příspěvkové organizaci byly stanoveny závazné ukazatele finančním vztahem k rozpočtu 

zřizovatele, které nebyly překročeny. 
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8.7 Městské kulturní středisko, Dlouhá 717, Horní Slavkov 

 

Městské kulturní středisko vykazuje v roce 2019 celkový výsledek hospodaření zisk ve výši 

229 665,44 Kč. Městské kulturní středisko má dle zřizovací listiny povolenou hospodářskou 

činnost, ve které vykazuje zisk ve výši 72 924,11 Kč. V hlavní činnosti organizace vykazuje zisk 

ve výši 156 741,33 Kč. Hlavní činnost je částečně hrazena z dotací města a dále ze vstupného za 

kulturní pořady a poplatků v knihovně. Hospodářskou činnost tvoří převážně pronájmy prostor.  

 

 Schválený rozpočet v Kč Skutečnost v Kč                           % plnění 

1. Příspěvek města 6 000 000,00 6 000 000,00 100  

 

Příspěvkové organizaci byly stanoveny závazné ukazatele finančním vztahem k rozpočtu 

zřizovatele, které nebyly překročeny. 

 

 

8.8 Pečovatelská služba, příspěvková organizace, Horní Slavkov 

 

Pečovatelská služba vykazuje v roce 2019 celkový výsledek hospodaření ztrátu ve výši 

456 820,40 Kč. Pečovatelská služba má dle zřizovací listiny povolenou hospodářskou činnost, ve 

které vykazuje zisk 15 275,- Kč. V hlavní činnosti organizace vykazuje ztrátu ve výši 472 095,40 

Kč. Pečovatelská služba hradí své náklady v hlavní činnosti částečně z příspěvku zřizovatele, 

dotací kraje (MPSV) a úhrad od klientů za nájem a pečovatelskou službu. Výnosy z hospodářské 

činnosti tvoří pronájem ordinace. 

 

 Schválený rozpočet v Kč Skutečnost v Kč                           % plnění 

1. Příspěvek města                         855 000,00              855 000,00                      100 

 

Příspěvkové organizaci byly stanoveny závazné ukazatele finančním vztahem k rozpočtu 

zřizovatele, které nebyly překročeny. 

 

 

9 PŘÍSPĚVEK FIRMĚ TECHNICKÉ SLUŽBY, s.r.o. HORNÍ SLAVKOV 

 

Na základě schváleného rozpočtu na rok 2019 byl schválen příspěvek Technickým službám, 

s.r.o. Horní Slavkov,  jejímž jediným společníkem se 100% obchodním podílem je Město Horní   

Slavkov.  Příspěvek   ve schváleného  rozpočtu činil 15 293 400,- Kč, skutečné čerpání bylo 

15 747 476,- Kč na  základě  smlouvy  o  dílo, kde jsou stanoveny jednotlivé sazby za úkony. 

 
OdPa SR UR skutečnost 

22 Doprava                                4 000 000,00 Kč     5 748 187,67 Kč  5 735 047,00 Kč  

34  Tělovýchova a zájmová  

      činnost 150 000,00 Kč         160 000,00 Kč       158 337,00 Kč 

36 Bydlení,komunál.sl              1 330 400,00 Kč      1 774 100,00 Kč    1 756 664,00 Kč 

37 Ochrana život.prostředí 9 813 000,00 Kč      9 105 441,00 Kč    8 094 428,00 Kč 

Celkem                                    15 293 400,00 Kč    16 787 816,65 Kč  15 747 476,00 Kč  

 

 

 

10 HOSPODAŘENÍ  ZALOŽENÝCH PRÁVNICKÝCH OSOB – SPOLEČNOSTÍ 

S RUČENÍM OMEZENÝM 
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10.1 BYTY-TEPLO, s. r.o. se sídlem Horní Slavkov, Hornova 825, PSČ 357 31 

 

Společnost BYTY-TEPLO, s.r.o. Horní Slavkov byla založena jedinou právnickou osobou, a to 

zakladatelem Městem Horní Slavkov, na základě zakladatelské listiny o založení společnosti 

s ručením omezeným. 

Společnost BYTY-TEPLO, s.r.o. Horní Slavkov je stále v likvidaci. 

 

 

10.2 Technické služby Horní Slavkov, s. r.o. se sídlem Horní Slavkov, Hornova 825, PSČ 

357 31 

 

Společnost Technické služby, s.r.o. Horní Slavkov byla založena jedinou právnickou osobou, a 

to zakladatelem Městem Horní Slavkov, na základě zakladatelské listiny o založení společnosti 

s ručením omezeným. 

Společnost Technické služby, s.r.o. Horní Slavkov vykazuje v roce 2019 výsledek 

hospodaření ztrátu. 

 

 

 

11 ZPRÁVA O VÝSLEDKU PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ MĚSTA ZA ROK 2019 

 

Přezkoumání hospodaření provedl Krajský úřad Karlovarského kraje, odbor kontroly, zastoupené 

p. Bc. Lenkou Najvarovou, Naděždou Klíčovou a Ing. Danou Matouškovou.. 

 

Přezkoumání hospodaření bylo provedeno v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumání 

hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí. 

Přezkoumání se uskutečnilo ve dnech 11.9.2019-12.9.2019 (jako dílčí přezkoumání) a 

11.3.2020-12.3.2020 (konečné přezkoumání) na Městském úřadě v Horním Slavkově. Zpráva o 

výsledku přezkoumání hospodaření města je přílohou závěrečného účtu. 

 

Závěr zprávy:   

 

Zjištění z konečného přezkoumání hospodaření 
 

  

byla zjištěna méně závažná chyba a nedostatek (§10 odst. 3 písm. b) zákona č. 

420/2004 Sb.): 

Předmět: Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 1 písm, a) plnění příjmů a výdajů rozpočtu včetně 

peněžních operací, týkajících se rozpočtových prostředků   

Porušený právní předpis: Zákon č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů 

§ 119 odst. 4 - Zápis o provedené kontrole, kterou provedl výbor, neobsahoval stanovené 

náležitosti. 

• Zápisy zjednání kontrolního výboru dne 16.1.2019 a 30.1.2019, nebyly podepsány 

všemi členy výboru, kteří kontrolu provedli. 

byl zjištěn nedostatek (§10 odst. 3 písm. c) zákona č. 420/2004 Sb.): 
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cl - v porušení rozpočtové kázně nebo ve vzniku přestupku podle zákona upravujícího 

rozpočtová pravidla územních rozpočtů 

• Územní samosprávný celek nezveřejnil schválený závěrečný účet včetně zprávy o 

výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2018 v souladu se zákonem 

 

I. Upozornění na případná rizika dovozená na základě zjištěných chyb a nedostatků (§10 

odst 4 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb.) 

Při přezkoumání hospodaření města Horní Slavkov za daný rok se neuvádí žádná rizika 

II. Podíl pohledávek a závazků na rozpočtu územního celku a podíl zastaveného majetku  

 na  celkovém  majetku územního celku k 31.12.2019  (§ 10 odst. 4 písm. b) zákona č.  

 420/2004 Sb.) 

 

 

 a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku    4,26 % 

   

 b) podíl závazků na rozpočtu územního celku               30,61 % 

 

 c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku   1,27 % 

 

 

III. Ověření poměru dluhu územního celku k poměrům jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové 

roky (§ 10 odst. 4 písm. c) zákona č. 420/2004 Sb.) 

 

 Na základě účetních a finančních výkazů města Horní Slavkov k 31.12.2019, které byly  

 předloženy přezkoumávajícímu orgánu dne 12.3.2020, bylo zjištěno, že: 

 

- dluh města Horní Slavkov nepřekročil 60% průměru jeho příjmů za poslední 4  

rozpočtové roky 

 

 

Příloha: Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2019 

 

 

 

Zpracovala:  Ivana Kowaliková 

  vedoucího finančního odboru 

 

 

Schváleno 24.6.2020 usnesení č. ZM III/20/39 
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